
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. FERMI”di CUSANO MILANINO -MI 
Scuola dell’infanzia – primaria – secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

Sede Amministrativa Via Donizetti, 4 – 20095 Cusano Milanino C.F. 83043750153 
Tel. 02.6132812 – Fax 02.6192757  E-mail miic8ax00n@istruzione.it – sito web icfermicusano.edu.it 

 
 

                                      Cusano Milanino, 04/11/2022  

 
     - Al Consiglio di Istituto
    - All’Albo on line  

  - Al Sito web dell’Istituto 
     -Atti 

 

Oggetto:  Modifica al Programma annuale art. 10 D.I. 129/2018. Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

CNP: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-76 

CUP: G14D22000940006 

Titolo progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell’infanzia” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU -Asse V – Priorità d'investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
Visto  l’inoltro del Progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” in data 

26/05/2022, protocollato con n. 108490938007 dall’ADG;  

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 16 del 29/06/2022 di adesione al progetto PON in 

oggetto; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 26 del 6/10/2022 di adesione al progetto PON in 
oggetto; 

Vista La Nota autorizzativa del M.I.  Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022, con la quale 
si comunica che il progetto proposto da questa Istituzione scolastica è collocato 
utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di 
gestione ed è formalmente ammesso a   finanziamento e autorizzato; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "E.FERMI"
C.F. 83043750153 C.M. MIIC8AX00N
A2AEAB5 - ISTITUTO COMPRENSIVO FERMI

Prot. 0003293/U del 04/11/2022 13:22

mailto:miic8ax00n@istruzione.it


 
 

 

Visto  il   Decreto   Interministeriale   n.   129 del   28   agosto   2018 (Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche); 

Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di 

Istituto in data 25/01/2022 con delibera n. 3; 

Visto il regolamento (UE) n.  1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sui fondi FESR, FSE, FSC;  

Visto il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 

dicembre 2020, che modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le 

risorse aggiuntive e le modalità di attuazione nel contesto della pandemia di COVID-

19; 

Considerata  la necessità di variare il programma annuale con l’inserimento di una Scheda  

  finanziaria delle Attività” - (liv. 1) - 03 Didattica (liv. 2), nella specifica voce di  

  destinazione (liv. 3) “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia - Avviso 

  38007/2021, CUP: G14D22000940006” 

 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FESR: 

 

 

 

Sotto azione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo Progetto 

Importo 

finanziato 

13.1.5A 
13.1.5A-FESRPON-

LO-2022-76 

Ambienti didattici 

innovativi per le scuole 

dell'infanzia 

 € 

75.000,00 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nella sezione ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR)” (liv. 2- voce), sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) 

del Programma annuale 2022. 

Nella sezione SPESE, nel suddetto Mod. A, saranno iscritti nell’ambito dell’Attività (liv. 1) - 

03 Didattica (liv. 2), nella specifica voce di destinazione (liv. 3) “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia - Avviso 38007/2021, CUP: G14D22000940006” 

 

                           La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Prandi Maria Cristina 
     Firma autografa sostituita a mezzo stampa   
 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 
 


